
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

центр развития ребенка – детский сад №14 «Росинка» 

 

ПРИКАЗ 

 

25 февраля 2025г.         №   42  - ОД 

 

 

«Об ответственном за обеспечение соблюдения                                                           

действующего  законодательства в части                                                                     

документационной нагрузки в МБДОУ» 

 

 

На основе  нормативных правовых актов, связанных с  трудовой деятельностью 

воспитателей и их актуализацией в части реализации требований, установленных частью 

6.1 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012г № 273 – ФЗ  «Об образовании в 

Российской Федерации»  (Закона № 328 – ФЗ) , на основании приказа Министерства 

просвещения России от 6 ноября 2024 г. № 779  «Об утверждении  перечня документов,  

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего 

профессионального образования» (зарегистрирован Минюстом России 4 декабря 2024 г. 

№ 80454);  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить заместителя заведующего по УВР Шаталову Е.С.   ответственной за 

обеспечение соблюдения  действующего  законодательства в части                                                                     

документационной нагрузки в МБДОУ. 

2. Заместителю заведующего  по учебно-воспитательной работе МБДОУ ЦРР д/с № 14 

«Росинка» г. Ставрополя Шаталовой Е.С.: 

1) Обеспечить проведение собрания педагогических работников с целью:  

довести до сведения педагогического коллектива МБДОУ ЦРР - д/с № 14 

«Росинка» города Ставрополя приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 06 ноября 2024 года  № 779 «Об утверждении 

перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального образования»; 

2) Совместно с  рабочей  группой подготовить проект изменений  в локальные акты в 

части документационной нагрузки в МБДОУ. 

3) Разработать (с членами рабочей группы) и согласовать план мероприятий по 

снижению документационной нагрузки педагогических работников МБДОУ. 

 

 

 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ ЦРР 

детского сада № 14 «Росинка»       О.А.Марченко 


		2025-03-20T08:12:56+0300
	Марченко Оксана Алексеевна




